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Punkt 99: Træffetid

20/46246

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Ingen mødt.



Punkt 100: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Godkendt.



Punkt 101: Beslutning om ansøgning fra Fredensborg Tennis Klub om
selvforvaltningsaftale

21/13916

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Tennis Klub om frisætning fra Nordsjællands Park & Vej (NSPV) og
tilbagevenden til selvforvaltningsaftale om vedligeholdelse af tennisanlægget på Kastanievej 16B, Fredensborg.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøgning
Fredensborg Tennis Klub ansøger om at vende tilbage til selvforvaltningsaftale om vedligeholdelse af tennisanlægget i
Fredensborg.
 
Det fremgår af ansøgningen, at klubben ønsker en tilbagevenden til selvforvaltning, idet de mener:

”at vi selv kan udføre daglig vedligehold langt bedre end NSPV
at vi selv kan forårsklargøre
at vi, som er på anlægget hver dag, bedre kan holde øje med de ting, der skal tages aktion på, så anlægget optræder
bedst muligt. Har vi turneringer og har behov for vedligehold, møder vi ikke en telefonsvarer, men kan udbedre
skader omgående.
at kommunen betaler mere for det arbejde, som NSPV står for end det en selvforvaltning koster.”

 
Fredensborg Tennis Klub ønsker samme aftale som Humlebæk Tennis Klub har om vedligeholdelse af tennisanlægget på
Bjerre Strand Idrætsanlæg.
 
Hele ansøgningen fra Fredensborg Tennis Klub kan ses i bilag 1. Aftale med Humlebæk Tennis Klub kan ses i bilag 2.
 
Administrationens bemærkninger
Fredensborg Tennis Klub har tidligere frem til kommunesammenlægningen i 2007 haft en selvforvaltningsaftale om
vedligeholdelse af tennisanlægget på Kastanievej i Fredensborg. Pleje og vedligeholdelse af anlægget overgik ved
kommunesammenlægningen efter egen beslutning fra tennisklubben til det daværende Park & Vej. Derefter overgik det til
Nordsjællands Park & Vej (NSPV), som i dag står for vedligeholdelsen af anlægget.
 
I ansøgningen ligger en forudsætning om, at driften af anlægget trækkes væk fra NSPV og overdrages til klubben.
 
Samarbejdsaftale med NSPV
I dag er det NSPV, der vedligeholder idrætsanlæggene, jævnfør samarbejdsaftalen for § 60-fællesskabet mellem Helsingør
og Fredensborg Kommuner. Af samarbejdsaftalen fremgår det, at pleje af idrætsområder indgår i bruttolisten af opgaver,
der er overdraget til NSPV. Byrådsmedlemmer fra begge byråd sidder i bestyrelsen for NSPV. Udgifter pr. idrætsanlæg er
ikke udspecificeret i budgettet til NSPV.
 
Der er tale om en egentlig kompetenceoverdragelse, som ikke ensidigt kan tilbageføres af en enkelt deltagerkommune.
 
Ændringer i NSPVs opgaveportefølje vil således kræve en ændring af samarbejdsaftalen. Dette er der ikke noget juridisk
til hindrer for, men der er krav om følgende: en ændring af aftalen skal godkendes i både Helsingør og Fredensborg Byråd
og den dermed ændrede samarbejdsaftale skal forelægges det kommunale tilsyn, Ankestyrelsen til endelig godkendelse.
 
Et forslag om ændring bør tillige forelægges NSPV´s bestyrelse, for at bestyrelsen kan udtale sig herom.
 
Det bør indgå i en vurdering af et ønske om ændringer, hvorvidt der ved de konkrete ændringer, samt en eventuel
”præcedensvirkning” heraf, er risiko for, at grundlaget for etableringen af NSPV udhules.
 
Økonomisk kræver det en nærmere udregning for at afgøre, om det er billigere eller dyere for kommunen med en
selvforvaltningsaftale. Driftstilskuddet til tennisanlægget ved Bjerre Strand udgør i 2021 150.561 kr. Der kan være
forhold, som kan variere fra anlæg til anlæg, fx udenomsarealerne. I budgettet til NSPV indgår således også klipning af
hække, græsslåning, beplantning m.v.
 



Administrationen vurderer, at dialogens vej mellem klubben og NSPV er at foretrække, således at klubben kan rejse sin
eventuelle kritik overfor NSPV, og for at udfordringer i højere grad tages i opløbet.
 
Med henvisning til det politiske grundlag og samarbejdsaftalen om NSPV anbefaler administrationen, at ansøgning om
selvforvaltningsaftale fra Fredensborg Tennis Klub ikke imødekommes.
 
Hvis udvalget ønsker at imødekomme Fredensborg Tennis Klubs anmodning, skal sagen behandles i Byrådet inden proces
for ændring af samarbejdsaftalen igangsættes.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Samarbejdsaftalen for § 60-fællesskabet mellem Helsingør og Fredensborg Kommuner.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
17. Partnerskaber for handling
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At ansøgning om selvforvaltningsaftale fra Fredensborg Tennis Klub ikke imødekommes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Udvalget har forståelse for klubbens ønske om at få en selvforvaltningsaftale på lige fod med Humlebæk Tennisklub. På
den baggrund ønsker udvalget i første omgang at høre, om de andre tennisklubber også ønsker at indgå en
selvforvaltningsaftale.
Udvalget ønsker tillige at få en udtalelse fra NSPVs bestyrelse, Idrætsrådet og  Folkeoplysningsudvalget inden der træffes
afgørelse i Byrådet

Bilag

Ansøgning om selvforvaltningsaftale.pdf

Aftale Humlebæk Tennisklub .PDF



Punkt 102: Beslutning om lokaler til ungdomsklubben i Egedalshallen

21/17638

Beslutningstema
Der skal tages stilling til lokaler til ungdomsklubben i Kokkedal.
 
Fritids- og Idrætsudvalget skal tage stilling til, om foreningslokalet til Kokkedal Ungdoms- og Kulturforening (KUKF) i
Egedalshallen skal stilles midlertidigt til rådighed for sambrug med ungdomsklubben kl. 14-17 på hverdage i et år fra
august 2021.
 
Børne- og Skoleudvalget skal tage stilling til, om der i Kokkedal skal etableres ungdomsklub kl. 14-17 på hverdage i
foreningslokalet i Egedalshallen, som i dag anvendes af KUKF.

Sagsfremstilling og økonomi
Børne- og Skoleudvalget behandlede på møde den 7. januar 2021 sag om ”Ungdomsklubber: Lokaleforhold og arbejdet
med faglige ambitioner og udvidede aktiviteter” (sag nr. 2). Vedrørende lokaler i Kokkedal, blev det besluttet, at der stilles
lokale til rådighed for ungdomsklubben på Kokkedal Skole.
 
I Kokkedal driver den private institution Bøgegården ungdomsklub i egne lokaler fra kl. 17, idet der er fritidsklub frem til
da. Der har derfor været behov for at etablere et tilbud i tidsrummet 15-17, hvorefter medlemmerne kan anvende
Bøgegårdens faciliteter. Ungdomsklubbens aktiviteter er på den baggrund centreret omkring pop-op aktiviteter på
Bølgepladsen foran Egedalshallen, men der er behov for også at kunne have enkelte aktiviteter indenfor i tilfælde af regn
og sne, ligesom medarbejderne har behov for et sted at kunne opbevare personlige ejendele mv.
 
På grund af den igangværende renovering af skolen er det ikke muligt at sikre, at det kan være et fast lokale i hele
byggeperioden, derfor har administrationen undersøgt andre muligheder i Kokkedal, herunder foreningslokalerne i
Egedalshallen.
 
Udtræk fra brugeradministrationssystemet viser, at der i perioden 10.8.-1.9.2020 var indmeldt 35 unge i Kokkedal
(Ung2980). Ikke alle indmeldte unge bruger klubben hver dag.
 
Foreningslokaler i Egedalshallen
I Egedalshallen er der foreningslokaler, som er stillet til rådighed for foreninger i hele hallens åbningstid.
Administrationen har undersøgt hos foreningerne, hvordan de anvender disse foreningslokaler for bedst udnyttelse. 
 
Tabellen nedenfor viser oversigt over hvilke foreningslokaler og foreninger, der er i Egedalshallen samt foreningernes
svar vedr. deres anvendelse af lokalerne.
 
Tabel 1. Oversigt over lokaler stillet til rådighed til foreninger i hele hallens åbningstid.
Forenings-
lokaler Foreninger Svar fra foreninger vedr. anvendelse af lokaler

KUKF
Kokkedal Kultur- og
Ungdomsforening
(KUKF)

Foreningen har aktiviteter weekender med start
om formiddagen. På hverdage starter foreningen
som regel aktiviteter fra kl. 16 eller 17.
 
Se desuden referat fra møde med klubben i bilag
1.
 

G3 Kokkedal Aktivitets-
og Sportsklub (KAOS)
og Kokkedal Boldklub
(KBK)

KAOS: ”Som resultat af Kokkedal aktivitet og
sportsklubs forskelligartede aktiviteter, benyttes
vores lokalet relativt ofte og flere gange dagligt i
løbet af ugen. Det drejer sig både om
formiddag/eftermiddagen samt om aftenen, i
hverdage samt weekender, afhængig af hvilke
aktiviteter der pt. er gang i.

Foreningen har ikke en decideret “ugeplan” over



brugen af lokalet, måden brugen af lokalet
eksekveres på, er ved at der er en ansvarlig for
lokalet og den interne “booking” af det, hvorefter
denne person sørger for at få passet de forskellige
aktiviteter ind, så de ikke kolliderer med
hinanden.”
 

G6 KIK Dart

”Som udgangspunkt anvender vi lokalet til
træning, kampe og arrangementer mandag-fredag
i tidsrummet kl. 18-23 samt lørdag-søndag kl. 9-
20.”
 

KIK Ind,
klub og 
Cafeteria

HUK Håndbold, KIK
Dart og Trim

HUK Håndbold: ”Vi bruger KIK Ind – tirsdag,
torsdag og lørdag i træningstiden.
Herudover bruger vi lokalet til møder mandag og
onsdag aften et par gange om måneden.
Herudover bruger vi lokalet når vi har kampe i
weekenden.”
 

 
Plantegning over lokalerne kan ses i bilag 2.
 
Administrationen vurderer på baggrund af ovenstående informationer om lokaler og foreninger, at det er muligt at
optimere brugen af KUKFs lokale ved, at flere brugere kan anvende lokalet. 
 
Administrationen har holdt møde med KUKF om sambrug af deres lokale med ungdomsklubben hverdage mellem kl. 14-
17. Se referat i bilag 1.
 
KUKF tilkendegav, at de gerne vil hjælpe i en midlertidig overgangsperiode og vil forsøge at undgå aktiviteter samtidig.
 
Samtidig er det vurderingen, at det vil være muligt med en indretning af lokalerne som både imødekommer det daglige
behov for ungdomsklubben og KUKF.
 
Administrationen bemærker, jævnfør sagsfremstillingen til Børne- og Skoleudvalget den 7. januar 2021, at der i budget
2021-2024 er afsat 310.000 kr. i 2021 til UngFredensborg til indretning af faciliteterne i nye lokaler. KUKF gav på mødet
med administrationen udtryk for, at de gerne vil have genetableret en vask i rummet til brug for fx afvaskning af frugt og
til at lave the til medlemmerne. Hvis det besluttes, at der skal være sambrug af lokalerne vil UngFredensborg gå i dialog
med KUKF om, hvordan de afsatte midler bedst muligt kan anvendes til gavn for både forening og klub, herunder
muligheden for at genetablere vask i lokalet.
 
En anden mulighed for ungdomsklubben er lokalet G6, hvor dartklubben holder til. Dartklubben anvender således ikke
lokalet i de tidsrum som ungdomsklubben. Dartklubbens lokaler er imidlertid i dag sparsomt møbleret for at give plads til
dart-spillet. Endvidere har lokalet et ”værtshuslignende” udtryk med en bar mv. Det er omgivelser der i sin nuværende
form ikke vurderes hensigtsmæssige for en ungdomsklub. Et sambrug vil således forudsætte en ny-indretning af lokalet
samt nogen oprydning/klargøring dagligt mellem hver af de to brugergrupper. Udfordringerne vurderes dog ikke at være
større, end at de vil kunne løses i praksis, hvis det er det, som udvalgene beslutter.
 
Administrationen har desuden undersøgt, om det er muligt at anvende Byens Hus Egedal. Det er muligt, at
ungdomsklubben kan være i Egestuerne om onsdagen. Lokalet vil blive booket til ungdomsklubben i kommunens
lokalebookingsystem. Heller ikke Egestuerne vil muliggøre at ungdomsklubben sætter sit personlige præg på lokalerne,
ligesom den fysiske placering ikke vurderes så optimal som Egedalshallen eller Kokkedal Skole.
 
Administrationen anbefaler derfor, at foreningslokalet KUKF i Egedalshallen midlertidigt anvendes til sambrug med
ungdomsklubben og KUKF i tidsrummet kl. 14-17 på hverdage i første omgang midlertidigt i et år fra august 2021.
Aftalen kan løbende tilpasses parterne imellem, hvis det viser sig, at der er behov og enighed herom. Der vil ske
evaluering af sambruget i foråret 2022.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
3. Du kan mere end du tror
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
4. Kvalitetsuddannelse      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
17. Partnerskaber for handling
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget ift. indstilling 1
Børne- og Skoleudvalget ift. indstilling 2.
 

Indstilling

1. At foreningslokalet KUKF i Egedalshallen stilles midlertidigt til rådighed for sambrug med ungdomsklubben kl.
14-17 på hverdage i et år fra august 2021.

2. At der i Kokkedal etableres ungdomsklub kl. 14-17 på hverdage i foreningslokalet, som i dag anvendes af KUKF.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Ad. 1 godkendt.

Bilag

Referat af møde med Kokkedal Ungdoms- og Kulturforening om sambrug .PDF

EGH plantegning.pdf



Punkt 103: Beslutning om udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan for Nivå
Havn

21/16900

Beslutningstema
Der skal tages stilling til udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan for Nivå Havn.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget har efterspurgt en generel vedligeholdelsesplan for Nivå Havn.
 
Administrationen vurderer, at det er hensigtsmæssigt at få udarbejdet en vedligeholdelsesplan, der giver overblik over
havnens forskellige værker, tilstand og investeringsbehov.
 
Administrationen vurderer, at der er behov at indgå aftale med en rådgiver om at gennemgå tilstanden af de vitale dele af
havnens infrastruktur, der ikke kendes, fx indsejling, ydre moler, broer, bolværk og spunsvægge samt udarbejde en
handleplan med budget for de enkelte dele.
 
Administrationen vurderer på baggrund af erfaringer fra andre sammenlignelige havne, at en vedligeholdelsesplan for en
femårig periode kan udarbejdes for ca. 150.000-200.000 kr. Administrationen bemærker, at havnefogeden i Dragør Havn
har oplyst, at de arbejder ud fra fem årige planer udarbejdet af rådgiver.
 
Administrationen anbefaler, at der afsættes en ramme på 200.000 kr. fra anlægsprojektet Vision- og udviklingsplanen for
Nivå Havn og Strandpark til rådgivning til udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan for Nivå Havn.
 
Når vedligeholdelsesplanen er udarbejdet forelægges den for Fritids- og Idrætsudvalget så vidt muligt i 2021 eller snarest
i 2022.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At der afsættes 200.000 kr. fra anlægsprojektet Vision- og udviklingsplanen for Nivå Havn og Strandpark til rådgivning
til udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan for Nivå Havn 2021/2022.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Godkendt.



Punkt 104: Beslutning om tilsyn med Fonden Sletten Havn

17/27254

Beslutningstema
Beslutning om hvorvidt Fredensborg Kommune fortsat skal føre fondsretligt tilsyn med Fonden Sletten Havn.

Sagsfremstilling og økonomi
Fonden Sletten Havn er en erhvervsdrivende fond, som blev stiftet i marts 1992 med det formål at drive Sletten Havn og
søge den opretholdt som fiskerihavn. Fondens bestyrelse består af 7 medlemmer, hvoraf de 4 udpeges af Foreningen af
erhvervsfiskere og tidligere havneinteressenter i Sletten Havn, 1 medlem udpeges af Sletten Bådeklub og 2 medlemmer
udpeges af Byrådet. Foreningen af erhvervsfiskere og tidligere havneinteressenter har således flertal i fondsbestyrelsen.
Fredensborg-Humlebæk Kommune indskød ikke kapital i fonden ved stiftelsen, men det fremgår af vedtægterne, at hvis
kommunen indskyder kapital i fonden ændres bestyrelsens sammensætning således at 4 medlemmer udpeges af byrådet
og 2 medlemmer udpeges af Foreningen af erhvervsfiskere og tidligere havneinteressenter.
 
Fonden Sletten Havn blev ved den daværende Erhvervs- og Selskabsstyrelses afgørelse af 7. december 1993 undtaget fra
erhvervsfondsloven i medfør af § 1, stk. 5 i den dagældende erhvervsfondslov, hvorefter styrelsen som fondsmyndigheden
kan bestemme, at en fond, som på anden måde end efter loven er undergivet offentligt tilsyn og økonomisk kontrol, helt
eller delvis skal være undtaget fra denne lov. Begrundelsen var, at Fredensborg-Humlebæk kommune den 28. juni 1993
havde givet tilsagn om at ville føre tilsyn med fonden. Ifølge afgørelsesskrivelsen bestod kommunens tilsyn og kontrol af
følgende: Godkendelse af vedtægtsændringer og opløsning, godkendelse af vigtige beslutninger, valg af to
bestyrelsesmedlemmer og i særlige tilfælde formanden, godkendelse af regnskab og budget. Det er yderligere en
forudsætning for, at en erhvervsdrivende fond kan være undtaget fra erhvervsfondsloven, at kommunen udfører et reelt
fondsretligt tilsyn. Heri ligger, at kommunen ud over de nævnte forhold også skal føre tilsyn med almindelige fondsretlige
principper. Kommunens tilsyn omfatter imidlertid ikke en generel adgang til at gribe ind over for fondsbestyrelsens
beslutninger.
 
Et af de to byrådsvalgte medlemmer af fondsbestyrelsen henvendte sig i 2017 til erhvervsstyrelsen med et spørgsmål om,
hvorvidt det var lovligt at bestyrelsens flertal består af erhvervsfiskere, som derved har mulighed for i alle sager at
tilgodese erhvervsfiskernes interesser. Erhvervsstyrelsen har henvist til, at kommunen fører tilsyn med fonden og at
styrelsen alene kan udtale sig vejledende om fondsretlige grundsætninger og principper, men ikke tage stilling til
spørgsmål som det foreliggende. Erhvervsstyrelsen har i den forbindelse bedt kommunen om at bekræfte, at kommunen
fortsat fører et reelt fondsretligt tilsyn i henhold til byrådets godkendelse fra juni 1993.
 
Generelt har det historisk set været ganske udbredt særligt på socialområdet, at kommunerne har påtaget sig at føre
fondsretligt tilsyn med selvejende institutioner, som de samarbejder med, som indgår i kommunens opgaveløsning og i
vidt omfang er finansieret af kommunen. I dette tilfælde er der imidlertid tale om en erhvervsdrivende fond, som
kommunen ikke på samme måde har interesser i, hvortil kommer, at der ikke er andre erhvervsdrivende fonde, som
kommunen fører tilsyn med. Endelig kan det bemærkes, at kommunen ikke har kompetencerne til at føre et reelt tilsyn
med overholdelsen af de ganske komplicerede fondsretlige regler, og at det derfor vil tjene fondens interesser bedst, at
tilsynet henlægges til Erhvervsstyrelsen, som på mere kompetent vis kan varetage dette.
 
Det er administrationens vurdering, at kommunens interesser varetages på tilstrækkelig måde gennem repræsentationen i
bestyrelsen, og at der ikke er noget behov for at kommunen ligeledes varetager tilsynsopgaven. Det indstilles derfor, at
byrådet træffer beslutning om at meddele Erhvervsstyrelsen og fondens bestyrelse, at kommunen ikke ønsker at varetage
tilsynsopgaven fremover, og beder bestyrelsen om at tage initiativ til en ændring af fondens vedtægter.
 
Hvis kommunens tilsyn med fonden ophører, vil det fremover være Erhvervsstyrelsen, som er tilsynsmyndighed for
fonden Sletten Havn.
 

Bevilling
Ikke relevant.

Retsgrundlag
Lov om erhvervsdrivende fonde.
Vedtægter for Fonden Sletten Havn.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag



Ikke relevant.

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Byrådet.

Indstilling

1. At Byrådet beslutter at meddele Erhvervsstyrelsen og fondens bestyrelse, at kommunen ikke ønsker fremover at
varetage opgaven som fondens tilsynsmyndighed, og beder bestyrelsen om at tage initiativ til en ændring af fondens
vedtægter.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Godkendt. Udvalget anbefaler tillige at vedtægterne ændres, så kommunen ikke længere er repræsenteret i fondens
bestyrelse.



Punkt 105: Beslutning om ansøgning fra Fredensborg Petanque Klub om
tilskud til dækning af skader på klubhus

21/17827

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Petanque Klub om tilskud til dækning af udgifter til reparationer af
skader på klubhus og petanqueanlæg, Fredensborg Stadion, Kastanievej 18.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Fredensborg Petanque Klub, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om kompensation for
eller tilskud til dækning af udgifter på 15-18.000 kr. til skader på deres klubhus og petanqueanlæg. 
 
Foreningen har i 2021 modtaget 1.100 kr. i grundtilskud fra Fredensborg Reglerne. Foreningen havde pr. 31.12.2019 20
medlemmer, alle over 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at klubben de sidste fire sæsoner har måttet udføre såvel reparationer som hele udskiftninger
af taget på deres overdækning i forbindelse med klubhuset.
 
Det fremgår endvidere, at skaderne på klubhus og anlæg blandt andet er forvoldt af aktiviteterne på kunstgræsbanen ved
siden petanquebanerne. Ifølge klubben skal årsagerne findes i fodbolde, som bliver sparket over hegnet fra
kunstgræsbanen og lander tungt på tagpladerne på overdækningen og teglsten på taget af klubhuset, hvorved de går i
stykker. Når bolde skal hentes på petanqueanlægget tager fodboldspillerne den hurtigste vej ved at forcere hegnet ind til
petanquebanerne. Hvilket også har medført skader.
 
Ifølge Fredensborg Petanque Klub, har de direkte udgifter til diverse materialer og reparationer igennem de sidste 4-5 år
løbet op i 15.000 - 18.000 kr., som de har betalt af egen kassebeholdning.
 
Dette har kraftigt reduceret klubbens muligheder for at lave sociale arrangementer for klubbens medlemmer og andre
arrangementer for kommunens borgere.
 
Hele klubbens ansøgning kan ses i bilag 1.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Fredensborg Petanque Klub har selv i 1997 opført klubhuset/redskabsskuret og vedligeholdt det siden. Kommunen gav
tilskud på 5.000 kr. til færdiggørelse af redskabsskuret. Huset/ indgår ikke som en del af kommunens bygninger.
 
Petanqueklubben opfordres til fremadrettet, eventuelt i samarbejde med administrationen, at se på om overdækningen kan
gøre stærkere ved at skifte til andet materiale.
 
Petanqueklubben er en mindre forening, der understøtter Byrådets arbejdsgrundlag om et aktivt fritids- og kulturliv.
Foreningen er med til at skabe fællesskaber, aktiviteter og livsglæde, herunder særligt for ældre borgere. Administrationen
bemærker, at foreningen modtager et forholdsvist lille beløb i grundtilskud. Administrationen anbefaler i lyset heraf, at
der gives et tilskud til foreningen på 15.000 kr. til dækning af udgifter til skader på deres klubhus og petanqueanlæg.
Administrationen kan pege på finansiering fra Fritidspuljen 2021. Jævnfør anden sag på denne dagsorden er der 389.090
kr. tilbage i puljen til uddeling i resten af 2021.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag



Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At der bevilliges 15.000 kr. fra Fritidspuljen 2021 til dækning af udgifter til skader på deres klubhus og
petanqueanlæg.  

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Udvalget besluttede at der afsættes 20.000 kr. til udbedring af huller og skader i taget og forhøjelse af hegnet.

Bilag

Ansøgning om tilskud.pdf



Punkt 106: Beslutning om renovering af bade- og omklædningsfaciliteter på
Fredensborg Stadion

19/45607

Beslutningstema
Der skal tages stilling til manglende finansiering af etape 2 af anlægsprojektet ”Renovering af bade- og
omklædningsfaciliteter på Fredensborg Stadion”. Desuden orienteres om, at der er indgået kontrakt for etape 1 og 3.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet har i budgetforlig 2019-2022 afsat 2,4 mio. kr. i 2020 til renovering af omklædnings- og badefaciliteter på
Fredensborg Stadion. De afsatte 2,4 mio. kr. er kalkuleret i 2018 og er ikke reguleret efterfølgende.
 
Efter brugerafklaringer og projektering har renovering af bade- og omklædningsfaciliteter på Fredensborg Stadion været i
udbud forår 2021. Udbuddet er af hensyn til brugerne opdelt i 3 etaper af hver 3 baderum. Etapeopdeling og tidsplan er
fremlagt og godkendt af klubbens bestyrelse.
 
Udbuddet har vist, at priserne desværre er stigende, så kun 2 af 3 etaper af den planlagte renovering kan finansieres inden
for det afsatte budget på 2,4 mio. kr. Byggematerialer er de seneste år steget voldsomt. Hertil kommer, at Covid 19 har
udløst stor byggelyst, hvilket også har resulteret i stigende lønninger og materialepriser.
 
Af hensyn til håndværkerens vedståelsesfrist, byggeriets opstart og hensyn til brugerne er der indgået kontrakt med
håndværkere for både etape 1 og etape 3. Derved kan etape 1 igangsættes hurtigst muligt. Etape 3 har planlagt opstart til
oktober 2021.
 
Den manglende finansiering til etape 2 udgør 960.000 kr.
 
Samlet Økonomi
I tabel 1 nedenfor fremgår den samlede økonomi for renovering af bade- og omklædningsfaciliteter på Fredensborg
Stadion.
 
Tabel 1. Samlet økonomi for renovering af bade- og klædningsfaciliteter på Fredensborg Stadion.
Projektomkostninger Beløb kr. ekskl. moms

Ventilations- og udsugningssystem som er udført i 2020 260.000

Entreprisesum indhentet 2021 uden uforudsete udgifter 2.660.000

Miljøundersøgelser 40.000

Uforudsete forhold 15% (etape 1,2 g 3) 400.000

Samlet projektomkostning 3.360.000
 
Det betyder således, at der mangler finansiering af 960.000 kr. (2.400.000 – 3.360.000) for at projektet kan gennemføres i
fuldt omfang.
 
Løsningsmodeller
Administrationen har oplistet to løsningsforslag.
 
Løsning 1
Etape 2 udskydes og genudbydes, hvis midlerne kan findes på et senere tidspunkt.
Ved denne model må etape 2 forventes at blive dyrere at udføre, da det kræver et nyt entreprenørtilbud, forventede øgede
håndværkerudgifter samt udgifter til genetablering af byggeplads mv.
 
Løsning 2
Den resterende finansiering på 0,960 mio. kr. kan ske ved prioritering inden for nuværende anlægsbudget.
Administrationens forslag til omprioritering fremgår af nedenstående tabel.



 
Tabel 2. Model for manglende finansiering på 0,960 mio. kr.

Anlægsbudget 2021 (mio.
kr.)

2022 (mio.
kr.)

Udviklingspulje til skaterbane og andre udendørs
aktiviteter 0,500* 0,460

I alt 0,960
*Administrationen bemærker, at der i alt er afsat 1,5 mio. kr. i 2021 i Udviklingspulje til skaterbane og andre udendørs
aktiviteter. Fra 2022 og frem er der årligt afsat 0,5 mio. kr.
 
Nærværende løsning kræver, at beslutningen om eventuel ekstrabevilling til etape 2 finder sted inden forventet opstart i
oktober 2021. Entreprenøren vedstår sit tilbud indtil da.
 

Bevilling
Såfremt det ønskes, at der arbejdes videre med etape 2, medtages de bevillingsmæssige konsekvenser i budgetrevisionen
pr. 31. oktober 2021.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
 

Kompetence
Byrådet.
 

Indstilling
1. At den manglende finansiering på 0,960 mio. kr. finansieres som vist i sagsfremstillingens tabel 2.
2. At bevillingsmæssige ændringer håndteres i budgetrevisionen pr. 31. oktober 2021.
3. At orienteringen i øvrigt tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Ad 1-2. Udvalget indstiller til Økonomiudvalget, at den manglende finansiering af etape 2 på 960.000 kr.  tages af
anlægsreserven.
Ad 3. Godkendt



Punkt 107: Orientering om status for Fritidspuljen 2021

20/51618

Beslutningstema
Der orienteres om status for Fritidspuljen 2021 samt konkrete ansøgningssager på denne dagsorden.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fritidspuljen 2021
Korrigeret budget for Fritidspuljen 2021 er 885.000 kr.
 
Der er reserveret 495.910 kr. fra Fritidspuljen 2021. Der er således 389.090 kr. tilbage i Fritidspuljen 2021 til Fritids- og
Idrætsudvalgets disposition resten af året.
 
Konkrete ansøgningssager til Fritidspuljen 2021 til behandling på dette møde:
 

Ansøgninger Projekt/
Udstyr

Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Fredensborg Boldklub FBI Fodboldmål 100.000 50.000

Fredensborg Håndbold Opstregning til
kortbaner 9.000 9.000

Lystfiskerforeningen Fredensborg-
Humlebæk ”Fred og Humle” Båd og motor 48.000 25.000

SejlCenter Nivå Ponton og
overdækning 25.000 17.500

I alt  182.000 101.500
 
Hvis indstillingerne vedtages, er der 287.590 kr. tilbage i Fritidspuljen til uddeling resten af 2021.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
17. Partnerskaber for handling  

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.



Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Taget til efterretning.



Punkt 108: Beslutning om ansøgning fra Fredensborg Boldklub om tilskud
til fodboldmål

21/14272

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Boldklub og Idrætsforening (FBI) om tilskud på 100.000 kr. til nye
fodboldmål.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
FBI, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 100.000 kr. fra Fritidspuljen til 8
stk. 3 mandsmål og 8 stk. 5 mandsmål.
 
Foreningen har i 2021 modtaget 230.944 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 12.100 kr. i grundtilskud, 74.400 kr. i
medlemstilskud og 144.444 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2019 566 medlemmer, heraf 372
under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at FBI har mange hold på de mindste årgange og mangler mål, da flere hold træner på
samme tid. Det fremgår, at det især er i forbindelse med stævner og træning i weekenden, at klubben er meget udfordret
på antallet af mål. Det bevirker ifølge klubben, at det gør det umuligt for dem som forening at gennemføre en god træning
for de mindste medlemmer i klubben.
 
Budget
Tabellen nedenfor viser udspecificeringen af det ansøgte beløb.
 
Budget for ansøgte midler
Udgifter Budget kr.

Indkøb af 8 stk. 3 mands mål af 5.000 kr. 40.000

Indkøb af 8 stk. 5 mands mål af 7.500 kr. 60.000

I alt ansøgt 100.000
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at der er tale om nye mål for at øge kapaciteten og ikke udskiftning af eksisterende mål.
Nordsjællands Park & Vej står for vedligeholdelse af de eksisterende mål men ikke nyindkøb af mål.
 
Administrationen bemærker endvidere, at det er praksis, at administrationen indkøber nye fodboldmål på
idrætsanlæggene, da det vurderes at være en del af faciliteten, der stilles til rådighed for folkeoplysende aktiviteter, skoler
mv.
 
I lyset at beløbets størrelse anbefaler administrationen, at der bevilliges 50.000 kr. fra Fritidspuljen 2021 til indkøb af nye
fodboldmål til faciliteten. Det svarer til fire ekstra træningsstationer til de mindste årgange og giver en bedre udnyttelse af
arealerne.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål      



3. Sundhed og trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
17. Partnerskaber for handling

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling
1. At der bevilliges 50.000 kr. til indkøb af nye fodboldmål.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Godkendt.



Punkt 109: Beslutning om ansøgning fra Fredensborg Håndbold om
etablering af kortbaner i skolehaller

21/16606

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Håndbold om tilskud på op til 9.000 kr. fra Fritidspuljen til
opstregning af kortbaner i skolehallerne i Fredensborg.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Fredensborg Håndbold, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på op til 9.000 kr.
fra Fritidspuljen til etablering af kortbane i skolehallerne i Fredensborg (Endruphallen / Vilhelmsrohallen).
 
Foreningen har i 2021 modtaget 58.187 kr. fra Fredensborg Reglerne heraf 6.100 kr. i grundtilskud, 25.400 kr. i
medlemstilskud og 26.687 kr i træner-/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.19 i alt 154 medlemmer, heraf 127
under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at klubben ønsker at strege op til kortbaner i Endruphallen og Vilhelmsrohallen. Dansk
Håndbold Forbund (DHF) har indført nye regler for de yngste årgange, som skal spille på kortbane for at få mere spil
foran mål og mindre tid, hvor bolden bæres frem. Kortbane bruges af både børn og voksne.
 
DHF giver 4.500 kr. i tilskud ved etablering af en kortbane. En kortbane koster i alt ca. 9.000 kr. at etablere. Fredensborg
Håndbold ansøger om tilskud til det resterende beløb på ca. 4.500 kr. pr. bane, i alt 9.000 kr. til to baner.
 
Der er i forbindelse med nyt halvgulv i Fredensborg Hallen etableret kortbane.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at Kokkedal Idræts Klub i december 2018 fik bevilliget tilsvarende fra Fritidspuljen til
opstregning af kortbane i Egedalshallen og Øresund Håndbold i 2019 til opstregning i Langebjerghallen.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen.
 
Administrationen bemærker, at Fredensborg Håndbold har aktivitet i begge skolehaller.
 
Administrationen har været i dialog med Endrupskolen og Fredensborg Skole, der begge bakker op om etableringen.
 
Administrationen anbefaler, at der bevilliges tilskud til Fredensborg Håndbold på op til 9.000 kr. til opstregning af
kortbaner i Endruphallen og Vilhelmsrohallen fra Fritidspuljen 2021.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
17. Partnerskaber for handling



 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling
1. At der bevilliges tilskud til Fredensborg Håndbold på op til 9.000 kr. til etablering af kortbaner i Endruphallen og
Vilhelmsrohallen.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Godkendt.



Punkt 110: Beslutning om ansøgning fra Lystfiskerforeningen Fredensborg-
Humlebæk om tilskud til udstyr

21/16342

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Lystfiskerforeningen Fredensborg–Humlebæk ”Fred og Humle” om tilskud på
48.000 kr. fra Fritidspuljen til nyt bådsæt og nye motorer.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Lystfiskerforeningen Fredensborg - Humlebæk, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om
tilskud på i alt 48.000 kr. fra Fritidspuljen til indkøb af nyt bådsæt og nye motorer.
 
Foreningen har i 2021 modtaget 15.300 kr. fra Fredensborg Reglerne heraf 6.100 kr. i grundtilskud og 9.200 kr. i
medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.19 i alt 141 medlemmer, heraf 23 under 25 år.
 
Ansøgning
Lystfiskerforeningen har indsendt to ansøgninger. Det fremgår af ansøgning nr. 1, at foreningen søger om tilskud på
40.000 kr. til nyt bådsæt (båd og motor) til Øresund / havbåd.
 
Det fremgår endvidere af ansøgningen, at foreningen er velbenyttet og stiller gode faciliteter til rådighed i Esrum Sø og i
havne langs Øresundskysten. Foreningen vægter miljøet og sikkerheden højt. Derfor gør de meget ud af at holde deres
udstyr ved lige samt sikre at alle forhold, herunder de sikkerhedsmæssige, er i orden, når medlemmer benytter
foreningsbåde. Foreningen oplyser, at en af klubbens både i 2020 sank, og at forsikringen ikke dækkede.
 
Foreningen søger en bevilling på 50 pct. af den samlede udgift, idet de kan købe et fornuftigt bådsæt, som indfrier ønsker
til 75.000-80.000 kr.
 
Af ansøgning nr. 2 fremgår det, at lystfiskerforeningen søger om tilskud på 8.000 kr. til nye motorer til to af deres både i
Esrum Sø. Det fremgår endvidere, at klubben tidligere har fået tilskud fra Fritidspuljen til at opgradere tre ud af i alt fem
bådmotorer. Foreningen fremhæver, at nye motorer kræver mindre vedligeholdelse og dermed mindre risiko for at sætte
ud under sejlads. Det sikrer ifølge foreningen, at medlemmer, også de unge, sikkert kan sejle på Esrum Sø. De nye
motorer har en lavere effekt, hvilket i sig selv giver et mindre benzinforbrug.
 
Budget
Tabellen nedenfor viser udspecificeringen af det ansøgte beløb.
 
Budget for ansøgte midler
Udgifter Budget kr.

Bådsæt 80.000

Motorer 16.000

I alt 96.000

Egenfinansiering 48.000

I alt ansøgt beløb 48.000
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at Lystfiskerforeningen senest i 2020 har fået bevilliget 15.000 kr. til udstyr fra Fritidspuljen.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til udstyr og redskaber.
Jævnfør retningslinjernes § 9 stk. 2 er tilskud fra puljen til indkøb af udstyr og redskaber til ansøger selv betinget af en
egenfinansiering på 50 pct. Dog kan der maksimalt bevilliges 25.000 kr. årligt til udstyr og redskaber pr. forening.
 



Administrationen anbefaler derfor, at der gives en bevilling til Lystfiskerforeningen Fredensborg-Humlebæk på 25.000 kr.
til indkøb af udstyr.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
17. Partnerskaber for handling
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling
1. At der bevilliges tilskud til Lystfiskerforeningen Fredensborg-Humlebæk på 25.000 kr. til udstyr.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Godkendt.



Punkt 111: Beslutning om ansøgning fra SejlCenter Nivå om udstyr

21/17837

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra foreningen SejlCenter Nivå om tilskud på 25.000 kr. fra Fritidspuljen til en ponton
og overdækning.
 

Sagsfremstilling og økonomi
SejlCenter Nivå, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 25.000 kr. fra
Fritidspuljen til indkøb af en ponton til RIB (båd) og overdækning af RIB.
 
Foreningen har i 2021 modtaget 9.400 kr. fra Fredensborg Reglerne heraf 4.600 kr. i grundtilskud og 4.800 kr. i
medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.19 i alt 80 medlemmer, heraf 12 under 25 år.
 
Ansøgning
Det fremgår af ansøgningen, at foreningen ved kapsejladser anvender en RIB til at lægge mærker ud og justere deres
position under sejladsen. Ved skolesejlads anvendes en RIB som øvelsesbåd til speedbådskørekort. RIB er desuden en
vigtig del af sikkerhedsberedskabet ved alle arrangementer på vandet både sommer og i særdeleshed om vinteren.
 
Det fremgår endvidere at formålet med ponton og overdækning er, at RIB, når den ikke er i brug, kan sejles op på
pontonen og overdækkes, og derved beskyttes mod ødelæggelse af vand, is og sol og samtidig være klar til at tage i brug
når der er behov.
 
Pontonen er beregnet til at ligge på bådens plads i vandet, og båden placeres oven på, som illustreret på billedet nedenfor.
Foreningen oplyser, at de har en bådplads til båden, og pontonen bliver i vandet året rundt, så der er ikke behov for
yderligere opbevaring af pontonen. Ifølge foreningen benyttes tilsvarende pontoner i forvejen på foreningsbådpladser i
Nivå Havn.
 
Billede af en ponton med en båd på

 
Budget
Tabellen nedenfor viser udspecificeringen af det ansøgte beløb.
 
Budget for ansøgte midler
Udgifter Budget kr.

Ponton 22.000

Fæstning og beskyttelse 3.000

Overdækning 10.000

I alt 35.000

Egenfinansiering 10.000

I alt ansøgt beløb 25.000
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at foreningen i 2020 har fået bevilliget 25.000 kr. fra Fritidspuljen til renovering af en båd og
indkøb af udstyr til båden.



 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til udstyr og redskaber.
Jævnfør retningslinjernes § 9 stk. 2 er tilskud fra puljen til indkøb af udstyr og redskaber til ansøger selv betinget af en
egenfinansiering på 50 pct. Dog kan der maksimalt bevilliges 25.000 kr. årligt til udstyr og redskaber pr. forening.
 
Administrationen anbefaler derfor, at der gives en bevilling til SejlCenter Nivå på 17.500 kr. til indkøb af udstyr svarende
til 50 pct. af udgifterne.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
17. Partnerskaber for handling
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling
1. At der bevilliges tilskud til SejlCenter Nivå på 17.500 kr. til udstyr.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Godkendt under forudsætning af godkendelse i driftsbestyrelsen for Nivå Havn og strandpark.



Punkt 112: Orientering om foreningernes brugsretsaftaler i Nivå Havn

21/16909

Beslutningstema
Der orienteres om foreningernes brugsretsaftaler for klublokaler på Nivå Havn.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids-og Idrætsudvalget behandlede på møde den 12. april 2021 punkt om forlængelse af brugsretsaftale med Nivå
Bådelaug. Udvalget besluttede at:
 
”Udvalget vil fremover gerne behandle alle brugsretsaftalerne under ét mhp. at sikre en optimal anvendelse af lokalerne
på havnen. Udvalget besluttede at forlænge brugsretsaftalen for Nivå Bådelaug til 1. juni 2022, således at den udløber
samtidig med Nivå Tursejlernes aftale.
 
Udvalget ønsker at få en sag på om de øvrige foreningers brugsretsaftaler på et senere tidspunkt. ”
 
Foreningshuse og foreninger på Nivå Havn
Tabellen nedenfor giver et overblik over foreningshuse og foreninger med aktiviteter på havnen.
 

Forening
Seneste indberettede
medlemstal pr.
31.12.2019

Adresse M2 Brugsretsaftale

Nivå Vandski Klub 56, heraf 22 under 25 år  
Nivå
Strandpark 4

147
Ja

Nivå Pingvinerne 304 over 25 år Ja

Nivå Tursejlerne 136 over 25 år Nivå
Strandpark 15 113 Ja

Nivå Bådelaug 614, heraf 183 under 25
år

Nivå
Strandpark 19 163 Ja

Nivå Kajakklub 96*
 
Nivå
Strandpark 7-
9**

 
200

Nej

Nivå Roklub 56 over 25 år Nej

Nivå
Fritidsfiskerforening 113 over 25 år Nej

Sejlcenter Nivå 80, heraf 12 under 25 år - - -
* Tallet er fra klubbens hjemmeside (2021). Klubben søger ikke tilskud, hvorfor der ikke indberettes medlemstal.
**Nivå Strandpark 7-9 er én bygning, men med to huse/indgange. Den ene del anvender Nivå Fritidsfiskerforening, den
anden del sambruges af Nivå Kajakklub og Nivå Roklub. Fritidsfiskernes andel er større end Kajak- og Roklubbens.
 
Brugsretsaftaler
Der er indgået brugsretsaftaler mellem kommunen og foreningerne i Nivå Strandpark 4, 15 og 19.
 
Brugsretsaftalerne med Nivå Vandski Klub og Nivå Pingvinerne trådte i kraft den 1. oktober 2019 og løber indtil de
opsiges af en af parterne. Foreningerne kan opsige aftalen med 3 måneders varsel og Fredensborg Kommune kan opsige
aftalerne med 1 års varsel til den første i en måned.
 
Brugsretsaftalen med Nivå Tursejlerne løber i 5 år frem til den 1. juni 2022.
 
Brugsretsaftalen med Nivå Bådelaug er forlænget til den 1. juni 2022.
 
Af alle brugsretsaftalerne fremgår det, at ”Fredensborg Kommune er berettiget til med 12 måneders varsel til den 1. i en
måned at give andre klubber og foreninger på havnen med maritimt formål en medbenyttelsesret til ejendommen for at



sikre en effektiv udnyttelse af kommunens lokaler”. Det er således ikke kun ved fornyelse af brugsretsaftaler at aftale om
sambrug af klublokale kan indgåes.
 
Alle brugsretsaftalerne kan ses i bilag 1-4.
 
For Nivå Strandpark 7-9 findes der ikke brugsretsaftaler. Der findes en samarbejdsaftale mellem Kajak- og Roklubben om
fælles brug af huset. Foreningerne oplyser, at der for mange år siden var indledende forarbejder mellem foreningerne og
kommunen om brugsaftaler, men at aftalerne aldrig blev færdigbehandlet.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Kommunen anviser lokaler og anlæg i henhold til Folkeoplysningslovens § 21 og 22 samt kommunens lokaleregler.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel     
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Brugsretsaftale mellem Nivå Vandski Klub og Fredensborg Kommune.pdf

Brugsretsaftale mellem Nivå Pingvinerne og Fredensborg Kommune.pdf

Brugsretsaftale mellem Nivå Tursejlere og Fredensborg Kommune.pdf

Brugsretsaftale mellem Nivå Bådelaug og Fredensborg Kommune.pdf



Punkt 113: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

18/33355

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi
September:

Ansøgning fra Niveørd Tennis om etabelring af multibane (beslutning)
Oplæg til program for temamøde for fritidslivet om Fredensborg Kommunes tilskudsregler for det frivillige
folkeoplysende foreningsarbejde ”Fredensborg Reglerne” (beslutning).
Udvælgelse af vindere til forenings- og fritidslederprisen 2021 (beslutning)
Badeanlæg/sauna Bjerre Strand (beslutning)
Afdækning af muligheder for hav- og søbad
Forpagtningsaftale vedr. restaurantvirksomheden Lagunen, Nivå Strandpark 19 (beslutning)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)
 

Oktober:

Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)
 

November:

Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 
December:

Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Taget til efterretning.



Punkt 114: Meddelelser fra formanden

18/33505

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Taget til efterretning.



Punkt 115: Meddelelser fra administrationen

18/33506

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Status ny bro i Humlebæk
Administrationen har rykket Kystdirektoratet for en afgørelse, der først forventes at foreligge engang i efteråret 2021.
 
Status strandhåndboldbane
Strandhåndboldbanen ved Humlebæk Idrætscenter er efter aftale med håndboldklubben planlagt til etablering i efteråret
2021.
 
Taget til efterretning.
 



Punkt 116: Digitalt underskriftsblad 9. august 2021

19/12347

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 09-08-2021
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Fritids- og Idrætsudvalget 9. august 2021.pdf


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 99: Træffetid
	Punkt 100: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 101: Beslutning om ansøgning fra Fredensborg Tennis Klub om selvforvaltningsaftale
	Punkt 102: Beslutning om lokaler til ungdomsklubben i Egedalshallen
	Punkt 103: Beslutning om udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan for Nivå Havn
	Punkt 104: Beslutning om tilsyn med Fonden Sletten Havn
	Punkt 105: Beslutning om ansøgning fra Fredensborg Petanque Klub om tilskud til dækning af skader på klubhus
	Punkt 106: Beslutning om renovering af bade- og omklædningsfaciliteter på Fredensborg Stadion
	Punkt 107: Orientering om status for Fritidspuljen 2021
	Punkt 108: Beslutning om ansøgning fra Fredensborg Boldklub om tilskud til fodboldmål
	Punkt 109: Beslutning om ansøgning fra Fredensborg Håndbold om etablering af kortbaner i skolehaller
	Punkt 110: Beslutning om ansøgning fra Lystfiskerforeningen Fredensborg-Humlebæk om tilskud til udstyr
	Punkt 111: Beslutning om ansøgning fra SejlCenter Nivå om udstyr
	Punkt 112: Orientering om foreningernes brugsretsaftaler i Nivå Havn
	Punkt 113: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget
	Punkt 114: Meddelelser fra formanden
	Punkt 115: Meddelelser fra administrationen
	Punkt 116: Digitalt underskriftsblad 9. august 2021

